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1. [bookmark: _Toc175686898]Inleiding

In dit kledingplan wordt het gebruik van teamkleding besproken zoals deze binnen cvv Sparta Enschede geldt met ingang van het seizoen 2025-2026. Alle afspraken omtrent de uitgifte, het gebruik van- en de inname van teamkleding zijn vastgelegd in dit document.  

Binnen Sparta neemt de kledingcommissie een centrale rol in het beheer van de teamkleding in. Vanuit het bestuur is mandaat gegeven aan de commissie om de voorschriften die gelden voor het gebruik van teamkleding door te geven aan onze leden en het algehele beheer van de kleding te verzorgen. 

De kledingcommissie rapporteert in directe lijn aan het bestuur.

Definities en termen, zoals gebruikt in dit document:

Kledingcommissie: de kledingcommissie als geheel, zoals gesteld in paragraaf 2, verantwoordelijk voor het beheer van kleding.

Contactpersoon kleding: lid van de kledingcommissie, verantwoordelijk voor specifieke leeftijdsgroep.

Teambegeleiding of begeleiding: de begeleiding van elk team binnen Sparta, bestaande uit trainer(s) en/of teamleider(s).

2. [bookmark: _Toc175686899]Kledingcommissie: bereikbaarheid en communicatie

De kledingcommissie bestaat uit de volgende (contact)personen, per leeftijdsgroep:

	Dames en meisjesteams
	Daniëlle Volbers

	JO19-JO17 + JO10-JO9
	Cynthia Echtermeijer

	JO15-JO13
	Cindy Lammers

	JO12-JO11 + JO8
	Janet van Gemert

	Senioren (mannen)
	Alice Winters



De kledingcommissie is bereikbaar op kledingcommissie.sparta@gmail.com  

De contactpersonen per leeftijdsgroep zijn het aanspreekpunt voor de begeleiding van de teams in de betreffende leeftijdsgroep. Vragen van ouders dienen uitsluitend via de begeleiding (dus trainers en/of begeleiders) neergelegd te worden bij de contactpersonen van de kledingcommissie.


3. [bookmark: _Toc175686900]Kledinglijn Sparta Enschede

[bookmark: _Toc175686901]3.1 Wedstrijdtenue

Vanaf het seizoen 2024-2025 worden alle teams binnen Sparta voorzien van een volledig nieuwe Adidas kledinglijn, voorzien van uniforme sponsoruitingen. Het tenue bestaat uit een wedstrijdshirt, broekje. 

Het tenue blijft te allen tijde eigendom van de vereniging.

Iedere speler ontvangt eenmalig een paar kousen, welke strikt persoonlijk zijn. Bij verlies of beschadiging kan een nieuw paar kousen in het clubgebouw van Sparta of via de Spartawebshop aangeschaft worden. Het is nadrukkelijk NIET toegestaan om andere kousen dan het uitgegeven Sparta-type te gebruiken bij je wedstrijdtenue!

[bookmark: _Toc175686902]3.2 Kleding voor teambegeleiding

Als onderdeel van de centrale kledinglijn ontvangt de teambegeleiding bij aanvang van het seizoen een  coachjas en een polo, inclusief sponsoruitingen, welke tijdens wedstrijddagen gedragen dienen te worden. We gaan hierbij uit van maximaal 2 sets per team. Deze kleding voor de begeleiding (eigendom van de vereniging) wordt in bruikleen verstrekt en dient aan het einde van het seizoen ingeleverd te worden.

[bookmark: _Toc175686903]3.3 Trainingspakken, presentatiekleding en spelerstassen / webshop en sponsoring

Afhankelijk of er gemaakte afspraken zijn met sponsor(en) zullen aanvullende kledingpakketten ter beschikking worden gesteld aan teams. Hiertoe worden specifieke afspraken met de betreffende teams gemaakt en vastgelegd. Alle kleding welke door de vereniging wordt verstrekt is in bruikleen en zal aan het eind van het seizoen moeten worden ingeleverd.

Via de nieuwe Sparta/Adidas webshop kan door alle leden aanvullende kleding worden besteld. Het aanbrengen van (eigen) sponsoruitingen op Sparta-kleding is nadrukkelijk NIET toegestaan. Gelieve bij interesse hiertoe contact op te nemen met de contactpersoon kleding of sponsorcommissie.

[bookmark: _Toc175686904][bookmark: _Toc175686904]

[bookmark: _Toc175686904]Organisatie uitgifte en inname van wedstrijdkleding

[bookmark: _Toc175686905]4.1 Basisuitgifte wedstrijdkleding - aantallen

Als basisuitgifte van wedstrijdkleding gelden volgende aantallen:

· Elftal:		16 tenues (inclusief keeperstenue) (O13-O15-O17-O19)
· Achttal:		12 tenues (inclusief keeperstenue) (O11-O12)
· Zestal:		9 tenues (inclusief keeperstenue) (O8-O9-O10)

De basisuitgifte zal er als volgt uitzien:

	
	128
	140
	152
	164
	XS
	S
	M
	L
	XL
	Maat Keeperstenue
	Totaal aantal tenues

	O8
	2
	6
	
	
	
	
	
	
	
	140
	9

	O9
	
	6
	2
	
	
	
	
	
	
	152
	9

	010
	
	
	6
	2
	
	
	
	
	
	164
	9

	O11
	
	
	7
	4
	
	
	
	
	
	164
	12

	O12
	
	
	
	6
	5
	
	
	
	
	S
	12

	O13
	
	
	
	
	8
	5
	2
	
	
	S
	16

	O15
	
	
	
	
	
	5
	8
	2
	
	M
	16

	O17
	
	
	
	
	
	2
	8
	5
	
	L
	16

	O19
	
	
	
	
	
	2
	8
	5
	
	L
	16



In deze aantallen is rekening gehouden met het feit dat de begeleiding één tenue als reservetenue achterhoudt. Indien een team bij indeling beschikt over meer spelers, dan zal het aantal uit te geven tenues overeenkomstig worden aangepast. 

[bookmark: _Toc175686906]4.2 Uitgifte van kleding
 
De kledingcommissie plant voor aanvang van het seizoen een aantal momenten (data+tijdstippen) in waarop de kleding voor de betreffende leeftijdsgroepen en teams kan worden afgehaald. Deze data worden gedeeld via de website van Sparta en de contactkanalen zoals deze binnen de leeftijdsgroepen zijn opgezet. Teamkleding kan uitsluitend door de begeleiding worden opgehaald. Aan individuele verzoeken tot de uitgifte van kleding kan geen gehoor worden gegeven.

De begeleiding ontvangt bij uitgifte een formulier (kledinglijst) waarop wordt aangegeven hoeveel shirts en broekjes per maat uitgegeven worden. Dit formulier wordt bij uitgifte door de begeleiding en de contactpersoon afgetekend. De begeleiding ontvangt een kopie van het formulier.

Daarnaast krijgt de begeleiding ook een brief mee waarop de afspraken voor spelers/speelsters en/of ouders/verzorgers staan. Deze informatie dient door de begeleiding binnen het team met de betrokkenen gedeeld te worden.

[bookmark: _Toc175686907]4.3 Ruilen of aanvullen van kleding

Na de uitgifte van de kleding kan het voorkomen dat er aanpassingen of aanvullingen noodzakelijk zijn. Dit treedt bijvoorbeeld op bij mutaties in de teamsamenstelling. Met de contactpersoon kleding kan een afspraak worden gemaakt om uitgegeven kleding om te ruilen (andere maat) of aan te vullen. Naast deze mogelijkheid is er op de eerste twee wedstrijddagen van het seizoen een vertegenwoordiging van de kledingcommissie aanwezig in het clubgebouw om eventueel kleding om te ruilen of aan te vullen.

Het omruilen of aanvullen van kleding kan uitsluitend via de begeleiding plaatsvinden, waarbij elke mutatie zorgvuldig wordt vastgelegd in de (afgetekende) kledinglijst.

[bookmark: _Toc175686908]4.4 Verlies of beschadiging

Om uiteenlopende redenen kan het gedurende het seizoen voorkomen dat kleding verloren of beschadigd raakt. De begeleiding dient dit te communiceren met de betreffende contactpersoon kleding, waarna een afspraak voor vervanging kan worden gemaakt. Bij aantoonbare nalatigheid en/of herhaling kunnen kosten in rekening worden gebracht. De kledingcommissie draagt in dit kader zorg voor registratie.

[bookmark: _Toc175686909]4.5 Wassen van wedstrijdkleding

Als onderdeel van het nieuwe kledingbeleid zal de wedstrijdkleding voor de volgende teams of leeftijdsgroepen centraal gewassen worden:

· Senioren elftallen
· Alle O19-O17-O15-O13-teams

Op wedstrijddagen dient de kleding (alleen shirts en broeken!) na afloop van de wedstrijd in de daarvoor bestemde waszak ingeleverd te worden in de wascontainer. Deze staat nabij het thee/ranja uitgiftepunt. Na het wassen van de kleding door de centrale wasservice zijn de tenues enkele dagen later weer beschikbaar en liggen in gebruik zijnde kluisjes. Streven hierbij is voor de A-categorie de dinsdagavond en voor de overige teams de donderdagavond.

De kleding voor alle overige teams (O12-O11-O10-O9-O8-teams) dient zelf gewassen te worden. Dit kan bijvoorbeeld in een roulatieschema onder ouders, te coördineren door de begeleiding. Het is uitsluitend toegestaan om alle kleding gezamenlijk te wassen om kleurverschillen te voorkomen! Hou daarbij rekening met de wasvoorschriften welke in de teamtas vermeld staan.

Voor teams anders dan de genoemde teams bestaat er eventueel ook een mogelijkheid om de kleding (tegen geringe vergoeding) centraal te laten wassen. Neem in dat geval contact op met de contactpersoon kleding.

[bookmark: _Toc175686910]4.6 Kledinginname

De kledingcommissie plant aan het einde van het seizoen een aantal momenten (data+tijdstippen) waarop de kleding door de betreffende leeftijdsgroepen en teams dient te worden ingeleverd. Deze data worden gedeeld via de website van Sparta en de contactkanalen zoals deze binnen de leeftijdsgroepen zijn opgezet. Teamkleding kan uitsluitend door de begeleiding worden ingeleverd. Aan individuele verzoeken tot het inleveren van kleding kan geen gehoor worden gegeven.

De teamkleding (alleen shirts en broeken, géén kousen) dient in gewassen toestand en volledig in te worden geleverd. Tijdens het inlevermoment zal de contactpersoon kleding samen met de begeleiding de teamtas met de kleding controleren en eventuele afwijkingen noteren op de kledinglijst. Niet ingeleverde kleding zal, bij gebleken nalatigheid of herhaling, in rekening worden gebracht bij het team.

Het niet inleveren van de teamkleding, bij beëindiging van het lidmaatschap, zal resulteren in het NIET verlenen van medewerking aan overschrijving naar een andere vereniging. Eventuele gemaakte kosten zullen daarbij in rekening worden gebracht.

[bookmark: _Toc175686911]4.7 Vergoedingen kledingpakket

Om uiteenlopende redenen kan het gedurende het seizoen voorkomen dat kleding verloren of beschadigt raakt. De begeleiding dient dit te communiceren met de betreffende contactpersoon kleding, waarna een afspraak voor vervanging kan worden gemaakt. 

Bij aantoonbare nalatigheid en/of herhaling kunnen kosten in rekening worden gebracht. E.e.a. is ter beoordeling door de kledingcommissie, in overleg met de direct betrokkenen. Prijzen van de verschillende kledingstukken conform de op dat moment geldende prijslijst.
-7-
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Automatisch gegenereerde beschrijving]Informatiebrief spelende leden

Afspraken kledingplan
Seizoen 2025-2026




Beste speler/speelster,

Vandaag heb je je nieuwe wedstrijdtenue, via de teambegeleiding, van ons ontvangen. Het tenue bestaat uit een shirt en een broekje. Deze kleding heb je in bruikleen van de vereniging en jij draagt er samen met je teamleden en begeleiding zorg voor dat de kleding aan het einde van het seizoen, of bij eerdere beëindiging van je lidmaatschap, schoon en netjes weer wordt ingeleverd. 

Het wedstrijdtenue draag je uitsluitend tijdens de wedstrijden en dus niet in je vrije tijd! 

Bij verlies of beschadiging van je wedstrijdtenue dien je dit onmiddellijk te melden bij de begeleiding. Zij zullen dan zorg dragen voor aanvulling of vervanging van het kledingstuk. De kosten van moedwillig beschadigde of zoekgeraakte kledingstukken zullen in rekening worden gebracht.

Wassen wedstrijdkleding 
Het wassen van de kleding van de O13 t/m O19 zal centraal plaatsvinden. Het wassen van de wedstrijdkleding voor de O12 en lagere teams vindt plaats volgens afspraken die door de begeleiding van jouw team met Sparta zijn gemaakt.  Dit kan ook bij toerbeurt binnen jouw team, met de hulp van jullie ouders/verzorgers. Het is uitsluitend toegestaan om alle kleding gezamenlijk te wassen om kleurverschillen te voorkomen! Hou daarbij rekening met de wasvoorschriften welke in de teamtas vermeld staan. Het tenue moet buiten wedstrijden om altijd bij elkaar gehouden worden.

Kousen
Ben je een nieuwe speler(ster) dan ontvang je via je teambegeleider eenmalig (gratis) een paar kousen, welke strikt persoonlijk zijn. Je neemt deze kousen mee naar huis en wast ze zelf. Bij verlies of beschadiging kan een nieuw paar kousen in het clubgebouw van Sparta of via de Sparta-webshop worden aangeschaft. Het is nadrukkelijk NIET toegestaan om andere kousen dan het uitgegeven Sparta-type te gebruiken bij je wedstrijdtenue!
Heb je het voorgaande jaar al bij Sparta gespeeld dan heb je al kousen ontvangen en deze kan je dit seizoen dan weer gebruiken. Mochten ze kapot of kwijt zijn an gelden dezelfde afspraken als hierboven beschreven.

Heb je vragen over de kleding dan kan je deze stellen aan je teambegeleiding. Zij kunnen contact opnemen met de kledingcommissie.

Wij hopen dat je veel plezier gaat beleven aan je nieuwe tenue en wensen je natuurlijk veel succes!

Hopende je hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

Kledingcommissie CVV Sparta Enschede


[bookmark: _Toc175686913][image: Afbeelding met Lettertype, logo, Karmijn, Graphics
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Afspraken nieuw kledingplan
Seizoen 2025-2026




Geachte ouder/verzorger,

Vandaag hebben de spelers/speelsters een nieuw wedstrijdtenue, via de teambegeleiding, van ons ontvangen. Het tenue bestaat uit een shirt en een broekje. Deze kleding is in bruikleen uitgegeven en willen wij graag aan het einde van het seizoen, of bij eerdere beëindiging van het lidmaatschap, schoon en netjes weer ontvangen.

Het wedstrijdtenue dient uitsluitend tijdens de wedstrijden te worden gedragen, niet daarbuiten! 

Bij verlies of beschadiging van het wedstrijdtenue verzoeken wij u dit onmiddellijk te melden bij de begeleiding. Zij zullen dan zorg dragen voor aanvulling of vervanging van het kledingstuk. De kosten van moedwillig beschadigde of zoekgeraakte kledingstukken zullen in rekening worden gebracht.

Wassen wedstrijdkleding 
Het wassen van de kleding van de O13 t/m O19 zal centraal plaatsvinden. Het wassen van de wedstrijdkleding voor de O12 en lagere teams vindt plaats volgens afspraken die door de begeleiding van het team met Sparta zijn gemaakt.  Dit kan ook bij toerbeurt binnen het team, met de medewerking van ouders/verzorgers. Het is uitsluitend toegestaan om alle kleding gezamenlijk te wassen om kleurverschillen te voorkomen! Hou daarbij rekening met de wasvoorschriften welke in de teamtas vermeld staan. Het tenue moet buiten wedstrijden om altijd bij elkaar gehouden worden.

Kousen
Iedere nieuwe speler/ster ontvangt eenmalig (gratis) een paar kousen, welke strikt persoonlijk zijn. De spelers/sters nemen deze kousen mee naar huis en wassen ze zelf. Bij verlies of beschadiging kan een nieuw paar kousen in het clubgebouw van Sparta of via de Sparta-webshop worden aangeschaft. Het is nadrukkelijk NIET toegestaan om andere kousen dan het uitgegeven Sparta-type te gebruiken bij het wedstrijdtenue!
Spelers/sters die vorig jaar al bij Sparta speelden hebben al kousen ontvangen en deze kunnen ze dit seizoen dan weer gebruiken. Mochten ze kapot of kwijt zijn an gelden dezelfde afspraken als hierboven beschreven.


Heeft u vragen over de kleding, dan kunnen deze gesteld worden aan de teambegeleiding. Zij kunnen contact opnemen met de kledingcommissie.


Hopende u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

Kledingcommissie CVV Sparta Enschede







	Team:
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	Contactgegevens 
	Begeleider 1
	Begeleider 2

	Naam:
	
	

	Telefoon:
	
	

	Mailadres:
	
	



	
	Maat
	Aantal
	Totaal 
uitgifte
	Mutaties (z.o.z)
	
	Inname:
Totaal

	
	
	
	
	Kleding erbij 
	Kleding eraf 
	
	

	Keepersshirt
	
	
	
	+
	-
	
	

	Keepersshirt
	
	
	
	+
	-
	
	

	Keepersbroek
	
	
	
	+
	-
	
	

	Keepersbroek
	
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdshirt
	128
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdshirt
	140
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdshirt
	152
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdshirt
	164
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdshirt
	XS
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdshirt
	S
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdshirt
	M
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdshirt
	L
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdshirt
	XL
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdbroek
	128
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdbroek
	140
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdbroek
	152
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdbroek
	164
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdbroek
	XS
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdbroek
	S
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdbroek
	M
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdbroek
	L
	
	
	+
	-
	
	

	Wedstrijdbroek
	XL
	
	
	+
	-
	
	

	Coachjas 1
	
	
	
	+
	-
	
	

	Coachjas 2
	
	
	
	+
	-
	
	

	Polo 1
	
	
	
	+
	-
	
	

	Polo 2
	
	
	
	+
	-
	
	



	Wastas 
	Ja
	n.v.t.
	
	
	

	Teamtas met label
	Ja
	
	
	
	

	Sleutel kledingkluisje
	NR:
	
	
	
	

	Sleutel ballenhotel
	NR:
	
	
	
	

	Aantal losse ballen
	
	NB: Indien geen ballenhotel
	
	



	Opmerkingen:





-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Getekend voor ontvangst op: ….-…..-2025
	
	Teambegeleider:
	Contactpersoon kledingcommissie:

	Naam:
	
	

	Handtekening:
	


	


Mutaties/aanvullingen na uitgifte, svp toelichten:

	Datum:
	
	Op voorzijde aangepast:
	Handtekening teamleider:

	Omschrijving:



	Ja/Nee
	

	Datum:
	
	Op voorzijde aangepast:
	Handtekening teamleider:

	Omschrijving:




	Ja/Nee
	

	Datum:
	
	Op voorzijde aangepast:
	Handtekening teamleider:

	Omschrijving:




	Ja/Nee
	

	Datum:
	
	Op voorzijde aangepast:
	Handtekening teamleider:

	Omschrijving:




	Ja/Nee
	



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Getekend voor inname op: ….-…..-2026
	
	Teambegeleider:
	Contactpersoon kledingcommissie:

	Naam:
	
	

	Handtekening:
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